
Z á p i s 

z Valné hromady SMOOS konané dne 15. 12. 2022 od 16:00 hodin 

ve velké zasedací síni Městského úřadu ve Strakonicích 

Velké náměstí 2, Strakonice  

Přítomni – dle prezenční listiny   
 
Schválený program: 
 

1. Zahájení 
2.   Schválení programu jednání 
3.   Volba ověřovatele, návrhové komise, mandátní a volební komise a určení     zapisovatele 
4.   Vystoupení senátora a ředitele Nemocnice Strakonice, a.s. a člena představenstva ČSAD 

STTRANS, a.s. 
5.   Volba Rady a statutárních zástupců SMOOS a volba kontrolora svazku 
6.   Inventarizace, volba inventarizační komise 
7.   Schválení rozpočtu SMOOS na rok 2023  
8.   Informace o schválených rozpočtových změnách v roce 2022 
9.  Činnost SMOOS v roce 2022 
10. Informace o prodeji starého autobusového nádraží ve Strakonicích 
11. Informace o projektu MAP III ORP Strakonice, MAP Blatensko III a MAP III v ORP 

Vodňany 
12. Různé 

 

1. Zahájení 
    Jednání zahájil předseda SMOOS Ing. Václav Valhoda. Podle počtu přítomných   
    zkonstatoval usnášeníschopnost VH.  
 

2. Schválení programu jednání 
    Předseda přednesl navržený program a vyzval k doplnění programu. Předseda SMOOS  
    dal hlasovat o schválení programu beze změn. 
    Výsledek hlasování:  Pro: 110                           Proti: 0                       Zdržel se: 0 
    VH SMOOS schválila programu beze změn. 
 

3. Volba ověřovatele, návrhové komise, mandátní a volební komise a určení 
zapisovatele 

    Předseda navrhl za ověřovatele zápisu: Pavel Ounický a Ing. Rudolf Oberfalcer 
    Dále navrhl složení návrhové komise: Jiří Iral, Jiřina Vávrová a Martin Oberfalcer 
    Jiný návrh ze strany přítomných nebyl. 
    Dal o návrzích hlasovat. 
    Mandátní a volební komisi ve složení: Ing. Jiří Kulík, Lucie Petříková a Karel Papež 
   Jiný návrh nebyl podán. 
   Předseda dal o návrhu hlasovat.  
   VH aklamací navržené zvolila. 

1) Ověřovatelé zápisu Pavel Ounický, Ing. Rudolf Oberfalcer 
Výsledek hlasování:  Pro: 108                           Proti: 0                     Zdržel se: 2 
VH SMOOS schválila za ověřovatele zápisu Pavla Ounického a Ing. Rudolfa 
Oberfalcera. 

 
      2) Volební a mandátová komise ve složení: Ing. Jiří Kulík, Lucie Petříková a Karel Papež 
      VH navržené aklamací zvolila. 
      Výsledek hlasování:  Pro:  107                           Proti: 0                       Zdržel se: 3 
      VH SMOOS volí mandátovou a volební komisi ve složení Ing. Jiří Kulík, Lucie    
      Petříková a Karel Papež. 



 
      3) Návrhová komise ve složení: Jiří Iral, Jiřina Vávrová a Martin Oberfalcer   
      VH aklamací navržené zvolila.  
      Výsledek hlasování:  Pro:  107                           Proti: 0                       Zdržel se: 3 
      VH SMOOS volí návrhovou komisi ve složení Jiří Iral, Jiřina Vávrová a Martin      
      Oberfalcer. 
 
      Dále navrhl předseda zapisovatelkou zápisu z VH Ing. Ivetu Švelchovou. 
      zapisovatelka: Ing. Iveta Švelchová 
      Výsledek hlasování:  Pro:  110                           Proti: 0                       Zdržel se: 0  
      VH SMOOS navržené aklamací zvolila. 
 
4.  Vystoupení senátora Senátu PČR a ředitele Nemocnice Strakonice, a.s. MUDr.    
     Tomáš Fiala, MBA a člena představenstva ČSAD STTRANS, a.s. Jiřího Irala 
      Senátor a ředitel nemocnice MUDr. Tomáš Fiala, MBA informoval přítomné o své  
      činnosti v Senátu ČR a o stavu hospodaření nemocnice, o personálním zajištění a  
      investicích do jednotlivých oddělení nemocnice. 
      Výsledek hlasování:  Pro:  110                           Proti: 0                       Zdržel se: 0 
      VH SMOOS bere na vědomí informace senátora senátu PČR a ředitele Nemocnice  
      Strakonice, a.s.  
 
      Člen představenstva ČSAD STTRANS, a. s. Jiří Iral informoval o zastoupení členů  
      SMOOS v orgánech ČSAD STTRANS, a. s., o prodeji starého autobusového nádraží za  
      56 327 466,80 Kč bez DPH, posudcích firmy BDO, o uzavření smlouvy o budoucí  
      smlouvě kupní s firmou CASTA, noclehárně v obci Javorník a pořízení FVE. 
      Výsledek hlasování:  Pro:  110                           Proti: 0                       Zdržel se: 0 
      VH SMOOS bere na vědomí informace člena představenstva ČSAD STTRANS, a. s. 
 
5.  Volba Rady a statutárních zástupců SMOOS a volba kontrolora svazku 

   Předseda volební komise ing. Jiří Kulík seznámil VH s návrhem kandidátní listiny pro  
   volbu členů Rady SMOOS, statutárních zástupců SMOOS a kontrolora svazku                          
   na následující období 2022 – 2026. Každý z kandidátů se nejprve představil a hovořil   
   o svých zkušenostech s komunální politikou. 
 

RADA SMOOS Obec Jméno starosty Jiný návrh 
Předseda Volyně Ing. Václav Valhoda  

1. Místopředseda Strakonice Jiří Iral  

1. 2. Místopředseda Chelčice Ing. Rudolf Oberfalcer  

Člen Blatná Pavel Ounický  

Člen Vodňany Milan Němeček  

Člen Sedlice Vladimír Klíma   

Člen Bavorov Ing. Petr Šafránek  

Člen Čestice Milan Žejdl  

Člen Radomyšl Ing. Luboš Peterka  

Revizor SMOOS Cehnice Helena Sosnová  

 
Předseda komise předložil návrh na veřejné hlasování (aklamací). Předseda komise dal o 
návrhu hlasovat. 
Návrh na veřejné hlasování (aklamací).  
Výsledek hlasování: Pro 110                      Proti: 0                                Zdržel se: 0 
VH SMOOS schvaluje volbu předsedy, místopředsedů, členů rady a revizora formou 
veřejného hlasování (aklamací).  
 



Předseda komise vyhlásil volbu předsedy. Jediným kandidátem na předsedu SMOOS je 
Ing. Václav Valhoda, místostarosta města Volyně. Jiný návrh nebyl podán. Předseda 
komise dal o návrhu hlasovat. 
Volba předsedy SMOOS……… kandidát Ing. Václav Valhoda 
Výsledek hlasování: Pro 109                      Proti: 0                                Zdržel se: 1 
VH SMOOS volí za předsedu SMOOS Ing. Václava Valhodu, místostarostu města 
Volyně.  
 
Předseda komise vyhlásil volbu 1. místopředsedy. Jediným kandidátem na 1. 
místopředsedu SMOOS je Jiří Iral, místostarosta obce Chelčice. Jiný návrh nebyl podán. 
Předseda komise dal o návrhu hlasovat. 
Volba 1. místopředsedy SMOOS……… kandidát Jiří Iral 
Výsledek hlasování: Pro 109                      Proti: 0                                Zdržel se: 1 
VH SMOOS volí za 1. místopředsedu SMOOS Jiřího Irala, místostarostu obce 
Chelčice.  
 
Předseda komise vyhlásil volbu 2. místopředsedy. Jediným kandidátem na 2. 
místopředsedu SMOOS je Ing. Rudolf Oberfalcer, místostarosta města Strakonice. Jiný 
návrh nebyl podán. Předseda komise dal o návrhu hlasovat. 
Volba předsedy SMOOS……… kandidát Ing.  Rudolf Oberfalcer 
Výsledek hlasování: Pro 109                      Proti: 0                                Zdržel se: 1 
VH SMOOS volí za 2. místopředsedu SMOOS Ing. Rudolfa Oberfalcera, 
místostarostu města Strakonice.  
 
Předseda komise předložil návrh na hlasování o všech členech rady jako celku (an block). 
Předseda komise dal o návrhu hlasovat. 
Návrh na hlasování o členech rady jako celku (an block).  
Výsledek hlasování: Pro 110                      Proti: 0                                Zdržel se: 0 
VH SMOOS schvaluje volbu členů rady SMOOS jako celku (an block).  
 
Předseda komise vyhlásil volbu členů rady SMOOS. Kandidáty jsou Pavel Ounický – 
místostarosta města Blatná, Milan Němeček – místostarosta města Vodňany, Milan Žejdl 
– místostarosta městyse Čestice, Ing. Petr Šafránek – starosta města Bavorov, Ing. Luboš 
Peterka – starosta městyse Radomyšl                      a Vladimír Klíma – starosta města 
Sedlice. Jiné návrhy nebyly podány. Předseda komise dal o návrhu hlasovat. 
Volba členů rady ……… kandidáti Pavel Ounický – místostarosta města Blatná, Milan 
Němeček – místostarosta města Vodňany, Milan Žejdl – místostarosta městyse Čestice, 
Ing. Petr Šafránek – starosta města Bavorov, Ing. Luboš Peterka – starosta městyse 
Radomyšl a Vladimír Klíma – starosta města Sedlice 
Výsledek hlasování: Pro 106                      Proti: 0                                Zdržel se: 4 
VH SMOOS volí za členy Rady SMOOS Pavla Ounického – místostarostu města 
Blatná, Milana Němečka – místostarostu města Vodňany, Milana Žejdla                 – 
místostarostu městyse Čestice, Ing. Petra Šafránka – starostu města Bavorov, Ing. 
Luboše Peterku – starostu městyse Radomyšl, Vladimíra Klímu – starostu města 
Sedlice. 
 
Předseda komise vyhlásil volbu revizora svazku. Jedinou kandidátkou na revizora svazku 
je Helena Sosnová, starostka obce Cehnice. Jiný návrh nebyl podán. Předseda komise 
dal o návrhu hlasovat. 
Volba revizora svazku……… kandidát Helena Sosnová 
Výsledek hlasování: Pro 109                      Proti: 0                                Zdržel se: 1 
VH SMOOS volí za revizora svazku Helenu Sosnovou, starostku obce Cehnice.  
 

 
 



6. Inventarizace, volba inventarizační komise 
S koncem roku je nutné provést inventarizaci majetku SMOOS. Pro její realizaci byl 
vypracován plán inventarizace. Dále byla pro provedení inventarizace navržena 
inventarizační komise ve složení Ing. Václav Valhoda, Ing. Zdeňka Paroubková, Ing. Iveta 
Švelchová a Helena Sosnová. Inventarizace bude provedena začátkem ledna 2023. Jiný 
návrh nebyl podán. 
Předseda SMOOS dal o plánu inventarizace a o složení inventarizační komise hlasovat 

    Výsledek hlasování:  Pro:   110                          Proti: 0                       Zdržel se: 0 
VH SMOOS schvaluje plán inventarizace majetku SMOOS.   
VH SMOOS schvaluje inventarizační komisi ve složení Ing. Václav Valhoda,                 
Ing. Zdeňka Paroubková, Ing. Iveta Švelchová a Helena Sosnová 

 
7.  Schválení rozpočtu SMOOS na rok 2023 

Předseda SMOOS Ing. Václav Valhoda přečetl návrh rozpočtu SMOOS na rok 2023, ve 
výši výdajů 129 000,- Kč a ve výši příjmů 295 000,- Kč. Vysvětlil jednotlivé položky 
rozpočtu a konstatoval, že ho členské obce měly řádně vyvěšeny. Poté dal o schválení 
rozpočtu hlasovat. 
Výsledek hlasování: Pro:  110                   Proti: 0                     Zdržel se: 0                                                                             
VH SMOOS schvaluje rozpočet SMOOS na rok 2023 na základě rozpočtového 
výhledu, kde  celkové příjmy jsou ve výši 295.000,- Kč a celkové výdaje jsou ve výši 
129.000,- Kč. Rozpočet je schválen jako přebytkový.  
 

8. Informace o schválených rozpočtových změnách v roce 2022 
Předseda seznámil přítomné s radou schválenou rozpočtovou změnou č. 1/2022, které 
byla ve výši výdajů 20.000,- Kč. Rada SMOOS ji schválila 21. 6. 2022, rozpočtovou 
změnou č. 2/2022, které byla ve výše výdajů 34.000,- Kč. Rada SMOOS ji schválila 23. 
11. 2022 a rozpočtovou změnou č. 3/2022, které byla ve výši výdajů 38.000,- Kč. Rada 
SMOOS ji schválila 15. 12. 2022. Výdaje byly na použity na úhradu znaleckých posudků, 
právní a ostatní poradenství, provoz webu a bankovní poplatky. Poté dal o vzetí na 
vědomí rozpočtových změn hlasovat. 
Výsledek hlasování: Pro:  110                   Proti: 0                     Zdržel se: 0                                                                             

     VH SMOOS bere na vědomí schválení rozpočtové změny č.1/2022, č. 2/2022                  
     a č. 3/2022 bez připomínek. 
 
9.  Činnost SMOOS v roce 2022 

Předseda seznámil VH s činností rady v minulém období. V roce 2022 pokračovala Rada 
SMOOS v jednání ohledně ZEVO Vráto, ZEVO Písek, svozových míst TKO pro nově 
připravovaná ZEVA a o prodeje starého autobusového nádraží ve Strakonicích. Poté dal  
o navržených usnesení hlasovat. 
Výsledek hlasování: Pro:  110                   Proti: 0                     Zdržel se: 0 

     VH SMOOS bere na vědomí informace o činnosti SMOOS v roce 2022. 
 VH bere na vědomí informace o prodeji starého autobusového nádraží                    
ve Strakonicích.  

     VH SMOOS bere na vědomí schválenou smlouvu o budoucí smlouvě kupní  
     na prodej starého autobusového nádraží ve Strakonicích. 
     VH SMOOS ukládá předsedovi SMOOS požádat představenstvo ČSAD  
     STTRANS, a. s. o vypracování dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě  
     kupní, ve kterém budou zapracovány požadavky města Strakonice. 
 

10. Informace o projektu MAP III ORP Strakonice, MAP Blatensko III a MAP III v ORP 
Vodňany 

     Ing. Iveta Švelchová podrobně informovala zástupce obcí o projektech MAP III  
     ORP Strakonice, MAP Blatensko III a MAP III v ORP Vodňany, které jsou zaměřeny na   

zvyšování kvality    vzdělávání dětí a žáků na území jednotlivých ORP okresu Strakonice. 
Popsala povinné aktivity projektu, vize a cíle projektu a jeho výstupy. Zaměřila se na  



      Strategický rámec, jeho aktualizaci a sběr investičních priorit, které musí být         
schváleny zřizovatelem. Informovala obce, které nejsou zřizovateli škol a zvažují       
možnost zřízení školy o nutnosti uvedení plánované investice do Strategického       
rámce. Tento rámec bývá pravidelně aktualizován nejdříve po 6 měsících. Projekty MAP 
III mají své webové stránky a facebookový profil. Následně  

      proběhla diskuse ke kvalitě vzdělávání v území. Poté dal  předseda o navrženém  
      usnesení hlasovat. 
      Výsledek hlasování: Pro:  110                   Proti: 0                     Zdržel se: 0 

VH SMOOS bere informace o projektu MAP III ORP Strakonice, MAP Blatensko III a 
MAP III v ORP Vodňany na vědomí. 

 
12. Různé 
      Ing. Iveta Švelchová hovořila o pomoci MAS s administrací Nové zelené úsporám light.    

Poté dal  předseda o navrženém usnesení hlasovat. 
      Výsledek hlasování: Pro:  110                   Proti: 0                     Zdržel se: 0 
      VH SMOOS bere na vědomí informace o Nové zelené úsporám light. 
 
      Ing. Jiří Kulík podal doplňující informace o přípravě ZEVO Vráto a Ing. Rudolf     
      Oberfalcer o memorandu k ZEVO Písek a k připravovaným besedám se starosty  
      obcí a měst z okresů Strakonice a Písek. Poté dal předseda o navrženém      
      usnesení hlasovat. 
      Výsledek hlasování: Pro:  110                   Proti: 0                     Zdržel se: 0 
      VH SMOOS bere na vědomí doplňující informace Ing. Jiřího Kulíka k ZEVO  
      Vráto a Ing. Rudolfa Oberfalcera k ZEVO Písek. 
 
Předseda poděkoval všem za účast a zasedání VH SMOOS v 18:00 hod. ukončil. 
 
Strakonice, 15. 12. 2022 
 
Zapsala: Ing. Iveta Švelchová            
                              
Ověřil:   
 
 
Pavel Ounický 
 
 
 
Ing. Rudof Oberfalcer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení  č .  15 /12 /22 /VH  

z valné hromady SMOOS konané dne 15. 12. 2022 od 16:00 hodin 

ve velké zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

 
Valná hromada SMOOS 

 
      I. Volí: 

a) Zapisovatelku zápisu z VH Ing. Ivetu Švelchovou 
b) Ověřovatele zápisu: Ing. Rudolfa Oberfalcera, Pavla Ounického 

c) Návrhovou komisi ve složení: Jiří Iral, Jiřina Vávrová, Martin Oberfalcer 
d) Volební a mandátovou komisi ve složení: Ing. Jiří Kulík, Lucie Petříková, Karel 

Papež   
e) Předsedu SMOOS na následující období 2022 – 2026 – Ing. Václava Valhodu 

f) 1. Místopředsedu SMOOS – Jiřího Irala 
g) 2. Místopředsedu SMOOS – Ing. Rudolfa Oberfalcera  
h) Členy Rady SMOOS ve složení: Pavel Ounický, Milan Němeček, Milan Žejdl, 

Ing. Petr Šafránek, Ing. Luboš Peterka a Vladimír Klíma 

i) Revizora svazku SMOOS – Helenu Sosnovou 
 
II. Schvaluje: 

a) Volbu předsedy, místopředsedů, členů rady a revizora svazku formou 
veřejného hlasování (aklamací) 

b) Volbu členů rady jako celek (an block) 

c) Rozpočet na rok 2023 
d) Plán inventarizace majetku SMOOS za rok 2022 
e) Inventarizační komisi ve složení Ing. Václav Valhoda, Ing. Zdeňka 

Paroubková, Ing. Iveta Švelchová a Helena Sosnová 

III.  Bere na vědomí: 
a) Schválení rozpočtové změny č.1/2022. 2/2022 a 3/2022 bez připomínek 
b) Informace senátora a ředitele Nemocnice, a.s.  
c) Informace člena představenstva ČSAD STTRANS, a.s. 

d) Informace o činnosti SMOOS v roce 2022 
e) Informace o prodeji starého autobusového nádraží ve Strakonicích. 
f) Schválenou smlouvu o budoucí smlouvě kupní na prodej starého 

autobusového nádraží ve Strakonicích 

g) Informace o projektu MAP III ORP Strakonice, MAP Blatensko III a MAP III           
v ORP Vodňany 

h) Informace o Nové zelené úsporám light 

i) doplňující informace Ing. Kulíka k ZEVO Vráto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



IV.  Ukládá: 

a) předsedovi požádat představenstvo ČSAD STTRANS, a. s. o vypracování 
dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě kupní, ve kterém budou 
zapracovány požadavky města Strakonice 

 
Strakonice, dne 15. 12. 2022 

 
 
Ověřil: Ing. Rudolf Oberfalcer                               
 
 
 
 
 
 
 
           Pavel Ounický 


		2022-12-22T07:18:42+0100
	Pavel Ounický


		2022-12-22T07:20:16+0100
	Pavel Ounický


		2022-12-22T11:12:04+0100
	Ing. Rudolf Oberfalcer


		2022-12-22T11:12:47+0100
	Ing. Rudolf Oberfalcer




